
 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Radouň 

konaného dne 2. 5. 2023 
 

Přítomní: P. Vaňásek, V. Šulerová, DiS., A. Chytrová, J. Lukš, S. Skořepa, Bc. D. Hrůša 

Omluvení: M. Potužáková,  

Hosté: viz příloha 
 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 18:00 hodin, přivítal zastupitele obecního 

úřadu a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 92 

a § 93 zákona a seznámil přítomné s programem. Celkem je přítomno 6 členů zastupitelstva 

a zastupitelstvo je schopno se usnášet.  
 

Ověřovateli byli navrženi: V. Šulerová, DiS., A. Chytrová a zapisovatelkou 

Ing. M.  Pucandlová.  

 

Program:  

1. Kontrola usnesení 

2. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru  

do obecního systému odpadového hospodářství 

3. Pronájem části pozemku p.č. 186/6 v k.ú. Kostelní Radouň 

4. Různé  

5. Diskuze 

 

Hlasování o programu zasedání: pro 6 hlasů proti 0 zdrželi se 0 

Hlasování o ověřovatelích zápisu a zapisovatelce: pro 6 hlasů proti 0 zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/2023 - 6 hlasy schválen program a ověřovatelé zápisu a zapisovatelka. 
 

1. Kontrola usnesení  

Starosta seznámil přítomné se zápisem zasedání ze dne 14. 3. 2023.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere tuto zprávu na vědomí. 

Výsledek hlasování: pro 6  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/2023 bylo schváleno. 
 

2. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství  

Starosta seznámil zastupitele se smlouvou uzavíranou se společností EKO-KOM, a.s..  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi 

Obcí Kostelní Radouň a společností EKO-KOM, a.s. a pověřují starostu podpisem 



smlouvy. Zastupitelstvo dále schvaluje přílohu č. 2 k VOP „Zmocnění (pověření) 

společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a pověřují starostu podpisem této 

přílohy.  

Výsledek hlasování: pro 6  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 12/2023 bylo schváleno. 
 

3. Pronájem části pozemku p.č. 186/6 v k.ú. Kostelní Radouň 

Starosta seznámil přítomné se žádostí o pronájem části pozemku p.č. 186/6 v k.ú. Kostelní 

Radouň.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku p.č. 186/6 v k.ú. Kostelní 

Radouň o výměře 200 m² za cenu 5 Kč/m²  za rok Bc. Danielovi Hrůšovi, Kostelní 

Radouň 157 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 5  proti 0  zdrželi se 1 

Usnesení č. 13/2023 bylo schváleno. 
 

4. Různé 

 

a) Smlouva o poskytnutí dotace  

Starosta seznámil přítomné s obdržením dotace z programu „My v tom Jihočechy 

nenecháme II ve výši 6 180 Kč.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere tuto zprávu na vědomí. 

Výsledek hlasování: pro 6  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 14/2023 bylo schváleno. 
 

b) Nákup pozemků p.č. 934/15 a 934/32 v k.ú. Kostelní Radouň  

Starosta seznámil přítomné s cenovou nabídkou na odkup pozemků od ÚZSVM.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků p.č. 934/15 a 934/32 v k.ú. Kostelní 

Radouň od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za cenu 24 000 Kč a 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 6  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/2023 bylo schváleno. 

 

c) Hodnotící komise pro akci „Rekonstrukce vodovodu pod kravínem Kostelní 

Radouň“ 

Starosta seznámil zastupitele s připravovanou rekonstrukcí vodovodu u kravína.  



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje hodnotící komisi pro výběrové řízení na akci 

„Rekonstrukce vodovodu pod kravínem Kostelní Radouň ve složení: Jaroslav Lukš, 

Pavel Vaňásek, Stanislav Skořepa, náhradník Bc. Dan Hrůša. Jediným hodnotícím 

kritériem je cena realizace. 

Výsledek hlasování: pro 6  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/2023 bylo schváleno. 

 

d) Regionální desková hra pro okres Jindřichův Hradec 

Starosta seznámil zastupitele s možností zapojení do připravované deskové hry.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapojení obce do připravované deskové hry pro okres 

Jindřichův Hradec firmou Fox Games s.r.o.  

Výsledek hlasování: pro 6  proti 0  zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/2023 bylo schváleno. 

 

5. Diskuze 
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. 5. 2023 
 

Zapisovatel:  Ing. Miroslava Pucandlová 
 

 

Ověřovatelé:  V. Šulerová, DiS. .................................... 

 

A. Chytrová.............................................. 

 

Starosta:  Pavel Vaňásek ......................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 


